



# RK IAS ACADEMY

THE BEST ACADEMY FOR UPSC | TNPSC | TNUSRB | TNFUSRC

## TNPSC GROUP I, II, IIA, IV - 2025

## நடப்பு நிகழ்வுகள் (MARCH- 11,12)

### MADURAI RK IAS ACADEMY

NO 128, Second Floor (KFC Building), K K Nagar,  
Opposite District Court, Madurai-625020.

9843838779, 9159962788

### Detailed Answer

**& Discussion available**



1. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது

1. சமீபத்தில் மோரீஷஸ் பிரதமர் உட்பட நான்கு பேருக்கு வெளிநாடுவாழ் இந்திய குடிமகன் (OCI) அட்டை களை வழங்கி பிரதமர் மோடி கௌரவித்தார்.
2. ஓசிஐ அட்டை வைத்திருப்பவர்கள் காலக்கெடு இன்றி இந்தியாவில் வாழ்வதற்கும், பணி புரிவதற்கும் படிப்பதற்கும் உரிமைகள் வழங்கப்படுகின்றன.
3. நுழைவு இசைவு (விசா) இல்லாமல் இந்தியாவுக்கு பயணிப்பது உட்பட பல்வேறு சலுகைகளும் வழங்கப்படுகின்றன.

A) 1, மற்றும் 2

B) 2, மற்றும் 3

C) 1, மற்றும் 3

D) 1, 2 மற்றும் 3

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statement is correct

1. Recently, Prime Minister Modi honoured four people, including the Prime Minister of Mauritius, with Overseas Citizen of India (OCI) cards.
2. OCI cardholders are granted the right to live, work and study in India indefinitely Period.
3. They are also given various benefits, including visa-free travel to India.

A) 1, and 2

B) 2, and 3

C) 1, and 3

D) 1, 2 and 3

E) Answer not known



மோரீஷஸ் அதிபர் தரம்வீர் கோகூல், அவரது மனைவி பிருந்தா கோகூல், பிரதமர் நவீன் ராம்சூலம் மற்றும் அவரது மனைவி வீணா ராம்சூலம் ஆகிய நான்கு பேருக்கு வெளிநாடுவாழ் இந்திய குடிமகன் (ஓசிஐ) அட்டை களை வழங்கி பிரதமர் மோடி கௌரவித்தார்.

## OCI திட்டம்

1. OCI திட்டம், டிசம்பர் 2, 2005 அன்று நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.
2. இந்தியாவை பூர்வீகமாகக் கொண்ட வெளிநாட்டு குடிமகன். (பாகிஸ்தான், வங்காளதேசம் நீங்கலாக)
3. தற்போது, PIO அட்டைத் திட்டம், OCI திட்டத்துடன் இணைக்கப்பட்டுவிட்டது. இது ஜனவரி 9, 2015 முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது.

2. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. பிரதமர் நரேந்திர மோடிக்கு மொரீஷஸ் நாட்டின் உயரிய விருதான தி கிராண்ட் கமாண்டர் ஆஃப் தி ஆர்டர் ஆஃப் தி ஸ்டார் அண்ட் கீ ஆஃப் தி இந்தியன் ஓஷன், எனும் விருது வழங்கப்பட்டது
2. நாட்டின் தேசிய தினத்தில் முதல் முறையாக தலைமை விருந்தினராக நரேந்திர மோடி பங்கேற்றார்

A) 1மட்டும்                      B) 2மட்டும்                      C) 1, மற்றும் 2 சரி                      D) 1 & 2 தவறு  
E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is correct?

1. Prime Minister Narendra Modi was conferred with the highest award of the Republic of Mauritius, the Grand Commander of the Order of the Star and Key of the Indian Ocean.
2. Narendra Modi was the first-ever chief guest at the country's National Day.

A) 1 only                      B) 2 only                      C) 1, and 2 are correct                      D) 1 & 2 are not correct  
E) Answer not known

1. மொரீஷஸ் நாட்டின் 57-ஆவது தேசிய தினம் மார்ச் 12 இல் கொண்டாடப் படவுள்ளது.
2. இதில் தலைமை விருந்தினராக பிரதமர் மோடி பங்கேற்கவுள்ளார்.
3. கடந்த 2015 மொரீஷஸ் தேசிய தினத்தில் பிரதமர் மோடி தலைமை விருந்தினராக கலந்துகொண்டார்.
4. 10 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, பிரதமர் நவீனசந்திர ராம்சுலாம் அழைப்பின்பேரில் இப்போது அவர் மொரீஷஸ் வந்துள்ளார்.
5. அந்நாட்டின் தேசிய தினத்தில் இரண்டாவது முறையாக தலைமை விருந்தினராக பங்கேற்பது தனக்கு கிடைத்த கௌரவம் என்று பிரதமர் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

3. பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடியால் தொடங்கப்பட்ட "தாயின் பெயரால் ஒரு மரம்" சிறப்பு பிரச்சாரம் எந்த தேதியில் தொடங்கியது?

A) ஜூன் 5, 2024                      B) ஜூலை 5, 2024                      C) ஆகஸ்ட் 5, 2024                      D) அக்டோபர் 5, 2024  
E) விடை தெரியவில்லை

Which date "One Tree in the Name of Mother" special campaign, initiated by the Prime Minister Shri Narendra Modi

A) June 5, 2024                      B) July 5, 2024                      C) August 5, 2024                      D) October 5, 2024  
E) Answer not known

பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடியால் தொடங்கப்பட்ட "தாயின் பெயரால் ஒரு மரம்" முன்னெடுப்பின் கீழ் சார் மொரீஷஸ் நாட்டில் அமைந்துள்ள சர் சிவ சாகர் ராம் கூலம் தாவரவியல் பூங்காவில் வில்வ மரக்கன்று நடட்டார்.

#### "தாயின் பெயரில் ஒரு மரம்" (2024)

1. பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடியால் தொடங்கப்பட்ட "தாயின் பெயரில் ஒரு மரம்" என்ற இயக்கம் நமது சுற்றுச்சூழலை நாம் அனைவரும் பாதுகாக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் விடுக்கப்பட்ட அழைப்பாகும் என்றார்.
2. இந்த சிறிய செயல் பருவநிலை மாற்றத்தை எதிர்த்துப் போராடவும், மாசுபாட்டைக் குறைக்கவும், நமது சுற்றுப்புறங்களை பசுமையாக்கவும் உதவும் என்று பிரதமர் தெரிவித்தார்.
3. ஒவ்வொருவரும் இந்த இயக்கத்தில் இணைந்து மரம் நடவேண்டும் என்றும், அவ்வாறு நடப்படும் மரக்கன்றுகளின் புகைப்படங்களை சமூக ஊடகங்களில் பகிர்வதன் மூலம் இதை பரப்பி ஒரு பெரிய இயக்கமாக மாற்ற வேண்டும் என்று பிரதமர் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 4. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. ஒரே நாடு ஒரே தேர்தல் திட்ட மசோதாக்களை ஆய்வு செய்ய பிபி சவுத்ரி தலைமையில் நாடாளுமன்ற கூட்டுக்குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது
  2. இந்தியாவில் முதலாவது பொதுத் தேர்தல் முதல் 1967 ஆம் ஆண்டு வரை நாடு முழுவதும் ஒரே நேரத்தில் மக்களவை மற்றும் மாநில சட்டப்பேரவைகளுக்கு தேர்தல் நடத்தப்பட்டது
- A) 1 மட்டும்                      B) 2 மட்டும்                      C) 1, மற்றும் 2 சரி                      D) 1 & 2 தவறு
- E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is correct?

1. A joint parliamentary committee headed by B.P. Chowdhury has been constituted to examine the One Nation One Election Bills
  2. From the first general election in India till 1967, elections to the Lok Sabha and state assemblies were held simultaneously across the country
- A) 1 only                      B) 2 only                      C) 1, and 2 are correct                      D) 1 & 2 are not correct
- E) Answer not known

மக்களவை மற்றும் மாநில சட்டப்பேரவைகளுக்கு ஒரே நேரத்தில் தேர்தல் நடத்தும் 'ஒரே நாடு, ஒரே தேர்தல்' நடை முறையை அமல்படுத்தல் தொடர்பான முன்னாள் குடியரசுத் தலைவர் ராம்நாத் கோவிந்த் தலைமையிலான உயர் நிலைக் குழு அறிக்கையின் அடிப்படையில், திட்டத்தை செயல்படுத்தவதற்கு அரசமைப்புச் சட்டத்தில் திருத்தம் கொண்டு வரும் 2 மசோதாக்கள் கடந்த ஆண்டு பாராளுமன்றத்தில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது

5. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. **பிரதமர் சூர்யா கர்: முஃப்த் பிஜிலி யோஜனா (PMSGMBY)**, பிரதமர் ஸ்ரீ நரேந்திர மோடியால் 13 பிப்ரவரி 2024 அன்று தொடங்கப்பட்டது.
2. இது 1 கோடி குடியிருப்பு வீடுகளுக்கு கூரை சூரிய அமைப்புகள் மூலம் இலவச மின்சாரம் வழங்குவதையும், குடிமக்கள் எரிசக்தி உற்பத்தியாளர்களாக மாறுவதற்கு உதவும் அதே வேளையில், வழக்கமான மின்சார ஆதாரங்களைச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
3. இந்தத் திட்டம் ஒவ்வொரு வீடும் 100 மரங்களை நடுவதற்குச் சமமான கார்பன் வெளியேற்றத்தைக் குறைப்பதன் மூலம் காலநிலை மாற்றத்தைக் குறைப்பதற்கு பங்களிக்க உதவுகிறது.

A) 1, மற்றும் 2                      B) 2, மற்றும் 3                      C) 1, மற்றும் 3                      D) 1, 2 மற்றும் 3

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is correct?

1. **PM Surya Ghar: Muft Bijli Yojana (PMSGMBY)**, launched by Prime Minister Shri Narendra Modi on 13th February 2024,
2. It aims to provide free electricity through rooftop solar systems to 1 crore residential households and reduce dependence on conventional power sources while enabling citizens to become energy producers.
3. The scheme enables every household to contribute to climate change mitigation by reducing carbon emissions equivalent to planting 100 trees.

A) 1, and 2                      B) 2, and 3                      C) 1, and 3                      D) 1, 2 and 3

E) Answer not known

**PM Surya Ghar: Muft Bijli Yojana (PMSGMBY)**, the world's largest domestic rooftop solar initiative, has achieved a significant milestone by completing 10.09 lakh installations across the country as of 10th March 2025.

6. பிளம் மித்ரா பூங்காக்கள் திட்டம் எந்தத் துறையோடு தொடர்புடையது

- A) ஜவுளித்துறை                      B) விவசாயத்துறை  
C) போக்குவரத்து துறை                      D) மருத்துவ துறை  
E) விடை தெரியவில்லை

PM Mitra Parks Scheme is related to which sector?

- A) Textiles                      B) Agriculture                      C) Transport                      D) Medical  
E) Answer not known

## பிளம் மித்ரா பூங்காக்கள் திட்டம்

1. பிரதமரின் மிகப் பெரிய ஒருங்கிணைந்த ஜவுளி மண்டலங்கள் மற்றும் ஆடை (பிளம் மித்ரா) பூங்காக்கள் திட்டம் ஆகியவை அடங்கும். இது நவீன, ஒருங்கிணைந்த பெரிய அளவிலான, உலகத் தரம் வாய்ந்த தொழில்நுட்ப சூழல் அமைப்பை உருவாக்க முயற்சிக்கிறது.
2. இது முதலீடுகளை ஈர்ப்பதற்கும் வேலைவாய்ப்பை அதிகரிப்பதற்கும் உதவும்; பெரிய அளவிலான உற்பத்தியை ஊக்குவிப்பதற்கும் போட்டித்தன்மையை அதிகரிப்பதற்கும் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்ட ஃபைபர் & ஆடை மற்றும் தொழில்நுட்ப ஜவுளி ஆகியவற்றில், உற்பத்தியுடன் கூடிய ஊக்குவிப்புத் திட்டம் கவனம் செலுத்தும்.
3. தேசியத் தொழில்நுட்ப ஜவுளி இயக்கம் ஆராய்ச்சி, புத்தாக்கக் கண்டுபிடிப்புகள் மற்றும் மேம்பாடு, சந்தை மேம்பாடு, திறன் மற்றும் ஏற்றுமதி மேம்பாடு ஆகியவற்றில் கவனம் செலுத்தும்.
4. பிரதமர் மித்ரா பூங்காக்களை அமைப்பதற்காக தமிழ்நாடு (விருதுநகர்), தெலங்கானா (வாரங்கல்), குஜராத் (நவ்சாரி), கர்நாடகா (கல்புர்கி), மத்தியப் பிரதேசம் (தார்), உத்தரப் பிரதேசம் (லக்னோ / ஹர்தோய்) மற்றும் மகாராஷ்டிரா (அமராவதி) ஆகிய 7 இடங்களை அரசு இறுதி செய்துள்ளது.

7. சட்டவிரோத நடவடிக்கைகள் (தடுப்பு) சட்டம் (UAPA) இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- A) 1957                      B) 1967                      C) 1977                      D) 1987  
E) விடை தெரியவில்லை

Unlawful Activities (Prevention) Act (UAPA) in which year enacted?

- A) 1957                      B) 1967                      C) 1977                      D) 1987  
E) விடை தெரியவில்லை

The Government has declared 'Jammu & Kashmir Ittihadul Muslimeen' (JKIM) and 'Awami Action Committee (AAC)' as unlawful associations for a period of 5 years under Section 3(1) of the Unlawful Activities (Prevention) Act (UAPA) 1967.

சட்டவிரோத நடவடிக்கைகள் தடுப்புச் சட்டம் (UAPA) 1967. இச்சட்டம் 2004, 2008, 2012 மற்றும் 2019 ஆம் ஆண்டுகளில் திருத்தம் செய்யப்பட்டது.

8. தேசிய ஆம்புலன்ஸ் சேவைகள் (NAS) திட்டம் எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது?
- A) 2010 B) 2011 C) 2012 D) 2013

E) விடை தெரியவில்லை

National Ambulance Services (NAS) Scheme in which year enacted?

- A) 2010 B) 2011 C) 2012 D) 2013
- E) Answer not known

Ministry of Health and Family Welfare launched the National Ambulance Services (NAS) in 2012 as part of the National Health Mission (NHM).

9. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. 2023 ஆம் ஆண்டில், உலக உயர் இரத்த அழுத்த தினத்தன்று இந்திய அரசு "75/25" முயற்சியைத் தொடங்கியது.
2. இந்த முயற்சி டிசம்பர் 2025 க்குள் உயர் இரத்த அழுத்தம் மற்றும் நீரிழிவு நோயால் பாதிக்கப்பட்ட 75 மில்லியன் நபர்களுக்கு தரப்படுத்தப்பட்ட பராமரிப்பை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- A) 1 மட்டும் B) 2 மட்டும் C) 1, மற்றும் 2 சரி D) 1 & 2 தவறு

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is correct?

1. In 2023, the Government of India launched the "75/25" initiative on World Hypertension Day.
2. This initiative aims to provide standardised care to 75 million individuals living with hypertension and diabetes by December 2025.

- A) 1 only B) 2 only C) 1, and 2 are correct D) 1 & 2 are not correct

E) Answer not known

World Hypertension Day : 17 May

உலக உயர் இரத்த அழுத்தம் தினம் : மே 17

10. ஞான பாரதம் மிஷனின் நோக்கம் என்ன?

- A) நாட்டின் கையெழுத்துப் பிரதிகளின் பாரம்பரியத்தை காப்பாற்றவும் ஊக்குவிக்கவும்
- B) நாட்டில் உள்ள பாரம்பரிய தளத்தை காப்பாற்றவும் ஊக்குவிக்கவும்
- C) நாட்டின் மொழியின் பாரம்பரியத்தை காப்பாற்றவும் ஊக்குவிக்கவும்
- D) நாட்டில் உள்ள பாரம்பரிய கோயில்களை காப்பாற்றவும் ஊக்குவிக்கவும்
- E) விடை தெரியவில்லை

The objective of Gyan Bharatam Mission

- A) To save and promote the heritage of the country's manuscripts
- B) To save and promote the heritage site in the country
- C) To save and promote the heritage of the country's language
- D) To save and promote the heritage temples in the country's
- E) Answer not known

**ஞான பாரதம் மிஷன்**

1. நாட்டின் கையெழுத்துப் பிரதிகளின் பாரம்பரியத்தை காப்பாற்றவும் ஊக்குவிக்கவும் இந்திய அரசாங்கத்தால் ஞான பாரதம் மிஷன் தொடங்கப்பட்டது. (The Gyan Bharatam Mission was launched by the government of India to save and promote the heritage of the country's manuscripts).
2. 2025-26 மத்திய பட்ஜெட்டில் அறிவிக்கப்பட்ட இந்தத் திட்டம், அருங்காட்சியகங்கள், நூலகங்கள், கல்வி நிறுவனங்கள் மற்றும் தனியார் சேகரிப்புகளில் அமைந்துள்ள ஒரு கோடிக்கும் மேற்பட்ட கையெழுத்துப் பிரதிகளைப் பாதுகாத்து ஆய்வு செய்யும்.
3. கலாச்சார அமைச்சகத்தால் 2003 ஆம் ஆண்டு நிறுவப்பட்ட தேசிய கையெழுத்துப் பிரதி மிஷன் (The National Mission for Manuscripts), ஞான பாரதம் மிஷனை செயல்படுத்துவதற்குப் பொறுப்பாகும்.
4. இந்திய கையெழுத்துப் பிரதிகளை அடையாளம் காணுதல், ஆவணப்படுத்துதல் மற்றும் பாதுகாத்தல் மற்றும் அவற்றை அதிக எண்ணிக்கையிலான பார்வையாளர்களுக்கு அணுகக்கூடியதாக மாற்றும் நோக்கத்துடன் இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையத்தில் (Indira Gandhi National Centre for the Arts) செயல்பாடுகள் நடத்தப்படும்.

11. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி

1. கலாச்சார அமைச்சகத்தின் கீழ் இணைக்கப்பட்ட அலுவலகமான இந்திய தேசிய ஆவணக் காப்பகம், முதலில் மார்ச் 11, 1891 அன்று கொல்கத்தாவில் (கல்கத்தா) இம்பீரியல் பதிவுத் துறையாக நிறுவப்பட்டது.
2. 1911 இல் தலைநகரம் டெல்லிக்கு மாற்றப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, சர் எட்வின் லுட்யன்ஸ் வடிவமைத்த தற்போதைய NAI கட்டிடம் 1926 இல் கட்டி முடிக்கப்பட்டது.
3. இந்திய தேசிய ஆவணக் காப்பகம், பொது பதிவுச் சட்டம், 1993 மற்றும் பொது பதிவு விதிகள், 1997 ஆகியவற்றை செயல்படுத்துவதற்கான நோடல் நிறுவனமாகவும் செயல்படுகிறது.

A) 1, மற்றும் 2

B) 2, மற்றும் 3

C) 1, மற்றும் 3

D) 1, 2 மற்றும் 3

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statements is correct?

1. The National Archives of India, an attached office under the Ministry of Culture, was originally established as the Imperial Record Department on 11 March 1891 in Kolkata (Calcutta).
2. Following the transfer of the capital to Delhi in 1911, the present NAI building, designed by Sir Edwin Lutyens, was completed in 1926.
3. The National Archives of India also serves as the nodal agency for implementing the Public Records Act, 1993, and the Public Record Rules, 1997.

A) 1, and 2

B) 2, and 3

C) 1, and 3

D) 1, 2 and 3

E) Answer not known

The National Archives of India (NAI) celebrated its 135<sup>th</sup> Foundation Day on 11<sup>th</sup> March 2025

12. பிரதான் மந்திரி ஃபசல் பீமா யோஜனா தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது

1. 2016 இல் தொடங்கப்பட்டது மற்றும் வேளாண்மை மற்றும் விவசாயிகள் நல அமைச்சகத்தால் நிர்வகிக்கப்படுகிறது.
2. அனைத்து கார்ப் பயிர்களுக்கும் விவசாயிகள் 2% மட்டுமே ஒரே மாதிரியான பிரீமியத்தையும், அனைத்து ரபி பயிர்களுக்கும் 1.5% மட்டுமே செலுத்த வேண்டும்.
3. வருடாந்திர வணிக மற்றும் தோட்டக்கலை பயிர்களைப் பொறுத்தவரை, விவசாயிகள் செலுத்த வேண்டிய பிரீமியம் 5% மட்டுமே.

A) 1, மற்றும் 2

B) 2, மற்றும் 3

C) 1, மற்றும் 3

D) 1, 2 மற்றும் 3

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statement is correct regarding Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana

1. Launched in 2016 and is being administered by the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare.
2. There will be a uniform premium of only 2% to be paid by farmers for all Kharif crops and 1.5% for all Rabi crops.
3. In the case of annual commercial and horticultural crops, the premium to be paid by farmers will be only 5%.

A) 1, and 2

B) 2, and 3

C) 1, and 3

D) 1, 2 and 3

E) Answer not known

### Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana

1. The Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY) was launched on 18 February 2016.
2. To provide insurance coverage and financial support to the farmers in the event of failure of any of the notified crops as a result of natural calamities, pests & diseases.
3. It replaced the National Agricultural Insurance Scheme (NAIS) and Modified National Agricultural Insurance Scheme (MNAIS).
4. To further improve the grievance redressal mechanism, Krishi Rakshak Portal and Helpline (KRPH) has been developed. A single Pan-India toll free number 14447 has been deployed and linked to the insurance companies database, where farmers can raise their grievances/issues.

13. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது

1. பிரதமரின் விவசாயிகள் நிதி உதவி திட்டம் மத்திய அரசால் 2019 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது
2. இத்திட்டத்தின்கீழ் தலா ரூ 6000 என ஆண்டிற்கு மூன்று தவணைகளில் மொத்தம் ரூ 18,000 விவசாயிகளின் வங்கி கணக்குகளில் நேரடியாக செலுத்தப்படுகிறது.

A) 1 மட்டும்

B) 2 மட்டும்

C) 1, மற்றும் 2 சரி

D) 1 & 2 தவறு

E) விடை தெரியவில்லை

Which of the following statement is correct

1. The Prime Minister's Farmers' Financial Assistance Scheme was launched by the Central Government in 2019.
2. Under this scheme, a total of Rs 18,000 is directly transferred to the bank accounts of farmers in three installments of Rs 6000 each per year.

A) 1 only                      B) 2 only                      C) 1, and 2 are correct                      D) 1 & 2 are not correct  
E) Answer not known

The Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi Scheme was launched by the Prime Minister of India on 24 th February 2019.

### **TNPSC GROUP I, II, IV – 2025**

- Offline / Online புதிய வகுப்புகள், **April 02, 2025 (Wednesday)** முதல் தொடங்குகிறது.
- Online வகுப்பிற்கான Record Videos வழங்கப்படும்.
- புதிய பாடத்திட்டத்தின் படி Detailed Study Material (Tamil / English) வழங்கப்படும்.
- Weekly Two Tests with Discussion.

### **MADURAI RK IAS ACADEMY**

NO 128, Second Floor (KFC Building), KK Nagar, District Court Opposite, Madurai-625020.

**9843838779, 9159962788**